de tres millones setecientos trece mil ochocientos sesenta colones con 
noventa y dos céntimos (₡3,713,860.92). 

ii. Otros servicios de gestión y apoyo (evaluadores externos); una vez 
elaborados todos los procesos de contratación de evaluadores externos, se 
disminuye el remanente disponible por un total de tres millones trescientos 
noventa y cinco mil trescientos sesenta y cinco colones con once céntimos 
(₡3,395,365.11).  

iii. Seguros; una vez cancelados los seguros y garantías de equipo tecnológico 
se disminuye el saldo por un total de doscientos noventa y cuatro mil 
novecientos sesenta y seis colones con cuarenta céntimos (₡294,966.40). 

b. Materiales y suministros;

[...]

cuarenta mil cuarenta colones con cuatro céntimos (₡140,040.04) la cual reclasifica los saldos de las 
partidas de servicios y materiales y suministros. A continuación, se detalla los movimientos por 
partida presupuestaria: 

a. Servicios;  

i. Alquiler de maquinaria, equipo y mobiliario; se disminuye el saldo 
disponible, quince mil treinta y cuatro colones (₡15,034.00), una vez 
emitidas las órdenes de compra correspondientes. 

ii. Impresión. Encuadernación y otros; se incrementa la partida por un total 
de ciento cuarenta mil cuarenta colones con cuatro céntimos (₡140,040.04) 
dada la necesidad de impresión y empaste de materiales institucionales.